
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ  СЕРАФИМОВИЧСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от «02» апреля  2024 г. №118 

 

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта годового отчета 

об исполнении бюджета  Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области за 2023 год 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Серафимовичском муниципальном районе  

Волгоградской области» утвержденным решением Думы Серафимовичского 

муниципального района от 31.05.2022 г. № 32, Уставом Серафимовичского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту годового отчета об 

исполнении бюджета Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области за 2023 год, на 26 апреля 2024 года. Публичные 

слушания провести в 17 часов 05 минут в здании администрации по адресу: 

Волгоградская область, город Серафимович, улица Октябрьская, 61. 

2.Инициатором проведения публичных слушаний является глава 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области. 

3.В целях организации и проведения публичных слушаний 

предусмотреть возможность проведения публичных слушаний с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)". 

4. Настоящее постановление одновременно с проектом Решения Думы 

Серафимовичского муниципального района «Об утверждении годового 

отчета об исполнении бюджета Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области за 2023 год» подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) в срок до 17 апреля 2024 года в газете 

«Усть-Медведицкая газета», на официальном сайте администрации 

Серафимовичского муниципального района serad.ru, "Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций)". 

5.Прием замечаний и предложений жителей на бумажном носителе по 

вынесенному на обсуждение проекту публичных слушаний осуществляется по 

адресу: по адресу: Волгоградская область, город Серафимович, улица 

Октябрьская, 61 до 17.05 ч. 26 апреля 2024 года. 

 



 

 

 

6.Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в газете 

«Усть-Медведицкая газета» и на официальном сайте администрации 

Серафимовичского муниципального района serad.ru, "Едином портале 

государственных и муниципальных услуг (функций)".  

7.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Серафимовичского  

муниципального района                                                                    Т.Н. Ильина 
 

 



Проект
РЕШЕНИЕ

ДУМЫ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  « » 2024 г.  № ____

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Серафимовичского муниципального района за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением «О бюджетном процессе в Серафимовичском муниципальном
районе Волгоградской области», утвержденным решением Думы
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от
28.09.2015 г. №43, Уставом Серафимовичского муниципального района,
Дума Серафимовичского муниципального района решила:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Серафимовичского
муниципального района за 2023 год по доходам в сумме 495362,21334 тыс.
рублей и по расходам в сумме 488661,54837 тыс. рублей, превышение
доходов над расходами в сумме -6700,66497 тыс. рублей.

2. Утвердить:
- исполнение доходов районного бюджета по кодам классификации

доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему
решению;

- исполнение расходов районного бюджета по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета за 2023 год согласно приложению № 2 к
настоящему решению;

- исполнение расходов районного бюджета по ведомственной
структуре расходов за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему
решению;

- источники финансирования дефицита районного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно
приложению № 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания,
подлежит официальному опубликованию в газете «Усть-Медведицкая
газета» и размещению на официальном сайте администрации
Серафимовичского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономике
Калинину Е.Д.

Глава Серафимовичского
муниципального района Т.Н. Ильина

Председатель
Думы Серафимовичского
муниципального района В.Ю. Гречишников




